idcirco or **iccircō, adv.** [*id*+*abl.* of *circus*], on that account, for that reason, therefore (cf. *itaque*, igitur, ergo, ideo, propterea, quā re, quam ob rem): neque idcirco minus, sed pariter incedere, *S.* 46, 6: sese idcirco ab suis discedere, 5, 3, 6: data venia est poetis. *I*dcircone vager? *H. AP.* 265: Sed non idcirco posuere, etc., for all that, *V.* 5, 680: Nec, si te validus iactaverit auster in alto, *I*dcirco navem trans *Aegaeum* mare vendas, *H. E.* 1, 11, 16.—Followed by *quod*, *quia*, or *si*, expressing the reason: idcirco accessor, nuptias quod mi adparari sensit, *T. And.* 690: quia videbat, idcirco longius progressus est, 2 *Verr.* 3, 150: eos idcirco vitae mea pepercisse, quod, etc., *Planc.* 71: negant, sapientem idcirco virum bonum esse, quod eum suā sponte bonitas delectet, sed quod, etc., *Rep.* 3, 16; *Fam.* 9, 1, 2: *I*dcirco quidam, comediae necne poema esset, quaesivere, quod, etc., *H. S.* 1, 4, 45: quia natura mutari non potest, idcirco verae amicitiae sempiternae sunt, *Lael.* 32: idcirco, iudices, quia veram causam habebam, brevi peroravi, *Iuv.* 1, 90: non, si *Opinium* defendisti, idcirco te isti bonum civem putabunt, *Or.* 2, 170: Non possis oculo quantum contendere *Lyncæus*: Non tamen idcirco contemnas *lippus* inungi, *H. E.* 1, 1, 29.—**Fol-**

lowed by *ut*, *ne*, or *quo*, expressing the purpose: idcirco venisti, *ut*, etc., *Deiot.* 32: quae ut ferent, idcirco pugnant esse arbitror, *Rosc.* 137: sese idcirco discedere noluisse, quo facilius, etc., 5, 3, 6: idcirco capite et superciliis semper est rasis, *ne*, etc., *Com.* 20: idcircone nobilitas rem p. recipere, *ut*? etc., *Rosc.* 141: idcirco videlicet, ne condemnaretur, *Com.* 26: quos idcirco non appello, *ne*, etc., *Sest.* 108: idcirco *Ambitiosus*, *ut* dona *Inderet*, *O.* 13, 288: *I*dcirco ut possim linguam contemneri servi, *Utile consilium* dedisti, *Iuv.* 9, 119.

Idē, see *Ida*.

idem, eadem, idem (*gen.* eiusdem; *plur. nom.* eidem or eidem; *dat.* and *abl.* eidem or isdem; the forms eōdem, eādē, eundem, etc., often dissyl. in poetry), *pron.* [*pronom.* *R.* *I.* (cf. *is*) + *dem* (*demonstr.* suffix)]. **I.** In gen., the same: Ille . . . praesens absensque idem erit, *T. Ad.* 73: eodem iure et isdem legibus uti, 2, 3, 5: quod nos eadem Asia atque idem iste *Mithridates* initio belli *Asiatici* docuit, *Pomp.* 19: iure erat semper idem vultus (*Socratis*), *Tusc.* 3, 31: idem semper vultus eademque frons, *Off.* 1, 90: tu autem eodem modo omnis causas ages? *Orator.* 110: non quod alia res esset: immo eadem, *Chu.* 80: ad causas simillimas inter se vel potius eadem, *Brut.* 324: eodem tempore, 1, 11, 4: Non eadem est aetas, non mens, is changed, *H. E.* 1, 4: ego ferar unus et idem, one and the same man, *H. E.* 2, 200: amicus est tamquam alter idem, a second self, *Lael.* 80: ad idem semper expectandum parator, *Off.* 2, 53: nam idem velle atque idem nolle, ea demum firma amicitia est, *S. C.* 20, 5: quos omnis eadem odisse, eadem metuere in unum coegit, *S.* 31, 14.

II. *Esp.* **A.** Introducing, with the same subject, **1.** An additional predicate, at the same time, likewise, also, furthermore (cf. *is* quoque, *is* etiam, simul): hoc idem reliquis deinceps fit diebus, 5, 40, 4: ut idem illud intervalum servetur, 7, 23, 3: oratio splendida et grandis et eadem in primis faceta, *Brut.* 273: avunculus meus, vir innocentissimus idemque doctissimus, *ND.* 3, 80: hiemes reducit *Iuppiter*, idem *Submovet*, *H.* 2, 10, 16: *Caninius Idem* et idem *nostrum* cum ad me pervesperii venisset, etc., *Fam.* 9, 2, 1: hic finis belli, . . . idemque finis regni, *L.* 45, 9, 2: quae ab conditā urbe *Romā* ad captam urbem eadem *Romani* . . . gessere, *L.* 6, 1, 1.—**2.** A contrasted predicate, nevertheless, yet, on the contrary: (*Epicurus*) cum optimam et praestantissimam naturam dei dicat esse, negat idem esse in deo gratiam, *ND.* 1, 121: *Aedificas* . . . et idem rides, etc., *H. S.* 2, 3, 309.—**B.** With emphatic pronouns, also, the same, very, besides, at the same time: idem ego ille . . . idem inquam ego recreavi adflictos animos, etc., *Att.* 1, 16, 8: ego idem, qui, etc., *Or.* 23: habitae sunt multae de me contiones . . . habuit de eodem me consul contionem, *Sest.* 107: cedo nunc eiusdem illius inimici mei de me eodem contionem, *Sest.* 108: cognoram te in custodia salutis meae diligentem: eundemque te, etc., *Att.* 4, 1, 1: *Sopater* quidam fuit, . . . huic eidem *Sopater* eidem inimici ad *C. Verrem* eiusdem rei nomen detulerunt, 2 *Verr.* 2, 68: cum idem hic *Sopater* absolutus, 2 *Verr.* 2, 70: ab hisce eidem permotionibus, *Or.* 1, 53: idem rex ille, qui, the very same, *H. E.* 2, 1, 237: in eidem illis locis, 2 *Verr.* 1, 56: cum et idem qui consuerunt et idem illud alii desiderant, *Off.* 2, 55: idem iste *Mithridates*, *Pomp.* 19: musici qui erant quondam idem poetae, *Or.* 3, 174: beneficentia, quam eandem benignitatem appellari licet, *Off.* 1, 20: quod idem in ceteris artibus non fit, *Fin.* 3, 24: in quā (causā) omnes sentirent unum atque idem, *Cat.* 4, 14: ut verset saepe multis modis eandem et unam rem, *Orator.* 137.—**C.** In comparisons, the same as, identical with, of the same meaning as.—With *et*, *atque*, or *que*: haec eodem tempore mandata referebantur, et legati veniebant, 1, 37, 1: vitast eadem ac fuit, *T. Heaut.* 265: Gallorum eadem atque *Belgarum* oppugnatio est, 2, 6, 2: videmus fuisse quosdam, qui idem ornate ac graviter, idem versute.

et subtiliter dicerent, *at the same time*, *Orator*, 22: non idem iudicium commissurarumque conspectus, *Cael.* 67. — With *ut*: disputationem habitam non quasi narrantes exponimus, sed eisdem fere verbis, ut actum disputatumque est, *Tusc.* 2, 9. — With *pronom. relat.*: eadem ratione quā pridie resistitur, 5, 40, 3: idem abeunt, qui venerant, *Fin.* 4, 7: quoniam earum rerum quas ego gessi, non est eadem fortuna atque condicio, quae illorum qui, etc., *Cat.* 3, 27: non quo idem sit servulus quod familia, *Caec.* 58: qui (servi) et moribus eisdem essent, quibus dominus, 2 *Verr.* 3, 62: eandem constituit potestatem quam si, etc., *Agr.* 2, 30: si idem nos iuris haberemus quod ceteri, *Balb.* 29: tibi idem consili do, quod, etc., *Fam.* 9, 2, 2. — With *quasi*: eodem loco res est, quasi ea pecunia legata non esset, *Leg.* 2, 53: sensu amisso fit idem, quasi natus non esset omnino, *Lael.* 14. — With *cum*: tibi mecum in eodem est pistrino vivendum, *Or.* 2, 144: in eadem mecum Africā genitus, *L.* 30, 12, 15: eodem imperio mecum missus, *L.* 28, 28, 14. — With *dat.* (mostly poet.): Invitum qui servat idem facit occidenti, *H. AP.* 467: quod non idem illis censuissemus, *Fam.* 9, 6, 3: ille eadem nobis iuratus in arma, *O.* 13, 50.

identidem, *adv.* [idem + et + idem], *again and again, repeatedly, often, now and then, at intervals, ever and anon, continually, constantly, habitually* (cf. subinde, interdum): haec ego admirans, referebam tamen oculos ad terram identidem, *Rep.* 6, 18: scindens dolore identidem intonsam comam, *Tusc.* (Att.) 3, 62: identidem in causā quaerere, cui bono fuisset, *Rosc.* 84: revolvor identidem in Tusculanum, *Att.* 13, 26, 1: cum se illi identidem in silvas ad suos reciperent, 2, 19, 5: cum identidem legem Aemilium recitaret, *L.* 9, 32, 6: ut identidem iam in urbem futurus videretur impetus, *L.* 5, 39, 6.

ideo, *adv.* [id + eo, i. e. this for this]. **I.** In gen., *for that reason, on that account, therefore* (cf. eo, icireo, ergo, igitur, itaque): neque ideo est causa deterior, *Balb.* 35: ideo conducta Paulus agebat sardonyche, *Inu.* 7, 143: atque ideo ad Pompeium contendit, *Caes.* C. 3, 11, 1: me nemo ministro Fur erit, atque ideo nulli comes exco, *Inu.* 3, 47: fugacissimum, ideoque tam diu superstitis, *Ta.* A. 34: videbat id sine rege Persarum non posse fieri, ideoque eum amicum sibi cupiebat adiungi, *N. Alc.* 9, 5: nec cellis ideo contende Falernis, *V. G.* 2, 96: non tamen his ulla unquam opsonia fiunt Rancidula, aut ideo peior gallina secatur, *Inu.* 11, 135. — **II.** *Esp.* **A.** With appos. clause giving a reason, **1.** With *quod*: re quidem ipsā ideo mihi non satis facio, quod nullam partem tuorum meritorum consequi possum, *Tusc.* 1, 6: querendum magis videtur, ideo quod, etc., *Cic.* 6: ne me foliis ideo brevioribus ornes, *Quod timui*, etc., *H. E.* 1, 19, 26. — **2.** With *quia*: sed quia maius est beneficium, ideo peto, ut, etc., *Sull.* 72: quia res indigna est, ideo sequi, etc., *Caec.* 8: qui ideo felicia bella vestra esse, quia iusta sint, prae vobis fertis, *L.* 45, 22, 5. — **3.** With *si*: vestrae sapientiae est, non, si causa iusta est, ideo putare, etc., *Cael.* 21. — **B.** With a clause denoting a purpose, **1.** With *ut*: ideo Pulcher recitavit, ut Verres posset auferre? 2 *Verr.* 4, 7: ideo ego pacem diremi, ut, etc., *Cael.* 34. — **2.** With *ne*: an ideo aliquid contra mulieres scripsit, ne, etc., 2 *Verr.* 1, 106: ideoque decemviro conubium diremissem, ne, etc., *L.* 4, 6, 2. — **3.** With *quin*: non, quin breviter reddi responsum potuerit, ideo potius delectos missos, quam, etc., *L.* 2, 15, 2.

idiōta, *ae, m.*, = *ιδιώτης*, *an uneducated man, ignorant person, layman, outsider* (cf. rudis): quemvis nostrum, quos iste idiotas appellat, 2 *Verr.* 4, 4: illi idiotae, ut tu appellas, *Pis.* 62: ludos nobis idiotis relinquet, *Pis.* 65.